ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.334/2016-CRS

EDITAL DE ESCLARECIMENTO- SUPLENTES 4ª REGIÃO MILITAR

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no

subitem 1.5 Edital nº 1.107/2012-CRS- regulador do certame, resolve:

1. Esclarecer que na 4ª Região Militar, cargo policial militar, com o trânsito em
julgado de processo judicial a favor do candidato incluído condicionalmente,
Jeferson Thiago Ribeiro, RG 12.712.150-8, este passa a ocupar uma vaga regular
no certame, conforme Edital nº 2.325/2016-CRS, por isso foram convocados, por
meio do Edital nº 2.327/CRS-2016, 10 (dez) candidatos suplentes para o início do
processamento do ingresso na referida Região, mesmo tendo sido abertas 11 (onze)
vagas em decorrência de desistência, deferimento de pedido de final de fila e
ausência no início do processamento de ingresso, conforme tornou público os
Editais nº 2.320/2016-CRS, nº 2.321/2016-CRS e nº 2.322/2016-CRS,
respectivamente.

 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 12 de fevereiro de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,
Presidente do Concurso.